
 
 
Kybernetická bezpečnost 
na železnici 

Úsek kybernetické bezpečnosti SŽT

2023

Ing. Lukáš Ondráček 
Úsek kybernetické bezpečnosti



1200

2023

kybernetických útoků, 
kterým se Správa železnic 

brání každý den 

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“



Kde se 
Kybernetická 
bezpečnost nachází?

2023

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333

 
„Zjednodušená 

struktura 
organizace…“

GENERÁLNÍ 
ŘEDITELSTVÍ (GŘ)

SPRÁVA ŽELEZNIČNÍ 
TELEMATIKY (SŽT)

ÚSEK KYBERNETICKÉ 
BEZPEČNOSTI

ODBOR 
METODIKY KB

ODBOR 
ŘÍZENÍ UDÁLOSTÍ A 

INCIDENTŮ

ODBOR 
ARCHITEKTURY KB



Co je to ta 
Kybernetická 
bezpečnost?

2023

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

„Já bych všechny 
ty internety a 

počítače 
zakázala.“ 

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



Co je cílem 
Kybernetická 
bezpečnosti?

2023

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

 
Informační 
bezpečnost 
Kybernetická 
bezpečnost

 
Cílem je zajištění bezpečnosti informací 
nezávisle v jaké formě informace existují. 
Cílem je zajištění bezpečnosti informací v 
digitální podobě nejčastěji v kyberprostoru, který 
je tvořen zejména sítí Internet.

 
„Trocha teorie 
nikdy neomrzí.“ 

 
Informační 

bezpečnost

 
Kybernetická 
bezpečnost

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“



Program 
kybernetické 
bezpečnosti

2023

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333

Program kybernetické 
bezpečnosti v kostce

1200 
útoky

700 
aplikací

600 
milionů Kč 

 
Investujeme 

přes…

 
Chráníme 

přes…

 
Bráníme se 

před…



2023

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

Kybernetická 
bezpečnost v 
OT  

„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

Jak nám můžete 
pomoci?  

„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333

Dodavatelé nehlásí
kybernetické události…



Kam hlásit 
kybernetické 
události?

2023

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

1

2

3

Centrum IT podpory

Nahlásit bezpečnostní událost

Vyplnit formulář



Kdo řeší 
kybernetické 
události?

2023

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

ÚSEK KYBERNETICKÉ 
BEZPEČNOSTI

ODBOR 
METODIKY KB

ODBOR 
ŘÍZENÍ UDÁLOSTÍ A 

INCIDENTŮ

ODBOR 
ARCHITEKTURY KB

BEZPEČNOSTNÍ 
DOHLEDOVÉ CENTRUM

COMPUTER SECURITY 
INCIDENT RESPONSE 

TEAM



2023

 
Bezpečnostní 
dohledové centrum



2023

Computer Security 
Incident Response TeamProfesionální tým 

pracující jako záchranná 
služba. Každý člen má 
stejně jako záchranáři 
speciální výcvik, který 
mu pomůže určit rozdíl 
mezi lehkými a těžkými 
zraněními a navíc vědí co 
dělat, když narazí na 
vážné zranění.  

„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333



2023

Ing. Lukáš Ondráček
metodik Odbor metodiky kybernetické bezpečnosti

ondraceklu@spravazeleznic.cz 

+420 724 961 686

Správa železniční telematiky 

Děkuji!

 
„Kybernetické 
události hlásím 

na…“

Centrum IT podpory
soc@spravazeleznic.cz |+420 972 235 333


